
 

 

 

 

 

 

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 1 статьи 40 и частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 06-03/01-18 в отношении АО «Ярославльводоканал» (ИНН
7606099518, ОГРН 1087606002384, адрес: г. Ярославль, пр-т Ленина, д. 1а) по
признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в необоснованном отказе в допуске
ООО «Институт «Удмуртгражданпроект» к оценке и сопоставлению заявок при
проведении открытого конкурса на право заключения договора на разработку
проектно-сметной документации по «Реконструкции очистных сооружений
канализации АО «Ярославльводоканал» (закупка № 31705752657), что привело к
ограничению конкуренции при проведении торгов.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-03/01-18 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Паутов И.Г.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Гудкевич
Е.В., заместитель начальника отдела контроля органов власти и рекламы Гаврилов
С.В., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы Курдюкова
И.Н., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы Савичева
К.А., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Шаганц А.А.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

 



 

Временно исполняющий обязанности

руководителя управления И.Г. Паутов

 

 

 


